第 1 页 共 3 页

三变科技股份有限公司独立董事

对第六届董事会第十六次会议相关事项的专项说明和独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所上市公司

规范运作指引》、《公司章程》、公司《独立董事制度》等相关规章制度的有关规定，作

为三变科技股份有限公司（以下简称“公司”）独立董事，对公司控股股东及其关联方

占用公司资金和对外担保等情况进行了仔细的核查，现就相关情况发表如下说明和独立

意见：

一、关于公司控股股东与其他关联方占用公司资金情况

截止2021年6月30日，公司控股股东及其关联方不存在占用公司资金的情况，也不

存在以前年度发生并累计至本报告期末的公司控股股东及其他关联方违规占用公司资

金的情况。公司亦不存在将资金直接或间接提供给公司控股股东及其他关联方使用的情

形。

二、关于对外担保事项

截止2021年6月30日，公司对外担保:为三门浦东电工电器有限公司提供总额为6990

万元的担保。公司对外担保具体情况如下：

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保对象名

称

担保额度相

关公告披露

日期

担保

额度

实际发生

日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如有）
反担保情况（如有） 担保期

是否履

行完毕

是否为关

联方担保

浙江省三门

浦东电工电

器有限公司

2019 年 11

月 15 日
7,000

2019年 11

月 15 日
1,990

连带责

任担保

三门天工工艺有限

公司、薛德法夫妇

以个人资产、薛琅

夫妇以个人资产提

供反担保。

2021 年 11

月 14 日
否 否

浙江省三门

浦东电工电

器有限公司

2019 年 11

月 15 日
7,000

2019年 12

月 18 日
2,000

连带责

任担保

三门天工工艺有限

公司、薛德法夫妇

以个人资产、薛琅

夫妇以个人资产提

供反担保。

2021 年 11

月 14
否 否

浙江省三门

浦东电工电

器有限公司

2019 年 11

月 15 日
7,000

2020年 01

月 13 日
3,000

连带责

任担保

三门天工工艺有限

公司、薛德法夫妇

以个人资产、薛琅

夫妇以个人资产提

供反担保。

2021 年 1

月 8 日
是 否

浙江省三门

浦东电工电

器有限公司

2019 年 11

月 15 日
7,000

2020年 12

月 29 日
3,000

连带责

任担保

三门天工工艺有限

公司、薛德法夫妇

以个人资产、薛琅

夫妇以个人资产提

供反担保。

2021 年 11

月 14 日
否 否

报告期内审批的对外担保

额度合计（A1）
0
报告期内对外担

保实际发生额合
9,990

第 2 页 共 3 页

计（A2）

报告期末已审批的对外担

保额度合计（A3）
7,000

报告期末实际对

外担保余额合计

（A4）

6,990

公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保物（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保物（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0
报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
9,990

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
7,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
6,990

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
17.33%

公司制定了《对外担保管理制度》、《对外担保的财务内控制度》，规定了对外担

保的审批权限、决策程序和有关风险控制措施，并严格按以上制度执行。在对外担保的

决策和后续跟踪控制过程中，公司充分揭示了对外担保存在的风险并采取有效措施较好

地控制了对外担保风险，避免了违规担保行为，保障了公司的资产安全。截至目前, 公

司不存在违规对外担保事项，无明显迹象表明公司可能因被担保方债务违约而承担担保

责任，不存在与“证监发[2003]56号”文、“证监发[2005]120号”文、《股票上市规

则》规定相违背的情形。

三、关于2021年半年度计提资产减值准备的独立意见

公司本次计提资产减值准备事项，基于会计谨慎性原则，决策程序规范合法，符合

《企业会计准则》和相关会计政策的规定，公允地反映公司财务状况，不存在损害公司

及全体股东特别是中小股东利益的情形。我们同意公司本次计提资产减值准备。

第 3 页 共 3 页

（本页无正文为独立董事对第六届董事会第十六次会议相关事项的专项说明和独立意

见的签字页）

独立董事签名：

                    李 明 智       余 龙 军        马 宁 刚

2021 年 8 月 26 日